



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2024 года

№ 23

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 60554 цифры «1821120,00» заменить цифрами «1235400,00»;

в пункте 72984 цифры «840701,00» заменить цифрами «570265,00»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 50711 цифры «6563770,72» заменить цифрами «4547367,63»;

в пункте 73796 цифры «7709073,97» заменить цифрами «6452873,26»;

в пункте 73797 цифры «10934546,92» заменить цифрами «8686427,08»;

в пункте 73798 цифры «10444713,76» заменить цифрами «8528819,52».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории

Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 233635 цифры «351585» заменить цифрами «325545»;

в пункте 238466 цифры «733695» заменить цифрами «566880»;

в пункте 241826 цифры «8555472» заменить цифрами «2298240»;

в пункте 294785 цифры «2310000» заменить цифрами «1673040»;

в пункте 307484 цифры «1385330» заменить цифрами «1009766»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 613785 цифры «2543598.36» заменить цифрами «2211828.3»;

в пункте 617169 цифры «16502461.92» заменить цифрами «14349970.74»;

в пункте 643676 цифры «12892728.42» заменить цифрами «11211074.94»;

в пункте 672462 цифры «9040833.6» заменить цифрами «8072157.6»;

в пункте 672463 цифры «5360536» заменить цифрами «4161923»;

в пункте 672464 цифры «8523654.7» заменить цифрами «6617689.5»;

в пункте 672465 цифры «13750879.25» заменить цифрами «10676253.55»;

в пункте 672467 цифры «11913830.41» заменить цифрами «9249867.36»;

в пункте 672468 цифры «9552488.36» заменить цифрами «8306571.6»;

в пункте 682245 цифры «7582590.33» заменить цифрами «6770121.24»;

в пункте 682246 цифры «10199323.16» заменить цифрами «9106594.32»;

в пункте 682247 цифры «10632180» заменить цифрами «9492982.72».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**